Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по закупке
«Капитальный ремонт МОУ ДО «СЦСДЮШОР» г. Бендеры (ФОК «Баскетцентр»), ул.

Г. Асаке, 8 (общестроительные работы в зале и устройство пожарного водопровода)».

23 июля 2024 г. № 18

Наименование заказчика: Г осу дарственная администрация г. Бендеры
Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:

Секретарь комиссии:

Присутствовали члены комиссии:

Извещение о проведении открытого аукциона размещено на сайте Информационной
системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики 11 июля 2024 г.
https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7521 Закупка № 1.31 (ID
Закупки № 7521).

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по объекту «Капитальный
ремонт МОУ ДО «СЦСДЮШОР» г. Бендеры (ФОК «Баскетцентр»), ул. Г. Асаке, 8
(общестроительные работы в зале и устройство пожарного водопровода)» проводит комиссия
23 июля 2024 года в 10:30 часов, по адресу: г. Бендеры, ул. Ленина 17.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.
3. Рассмотрению подлежат заявки на участие в открытом аукционе в порядке согласно

Протоколу вскрытия конвертов по объекту «Капитальный ремонт МОУ ДО «СЦСДЮШОР» г.
Бендеры (ФОК «Баскетцентр»), ул. Г. Асаке, 8 (общестроительные работы в зале и устройство
пожарного водопровода)» № 18 от 22 июля 2024 года.

4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом
аукционе велась/не велась аудиовизуальная запись.

5. На процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе присутствовали
участники закупки: директор МУП «РСУ г. Бендеры» - , представитель по
доверенности ООО «Престо» - , представившие паспортные данные,
зарегистрированные в журнале регистрации представителей участников открытого аукциона,
подавших заявки на участие в аукционе, присутствующих на процедуре рассмотрения заявок
на участие в открытом аукционе (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. На основании решения комиссии согласно Протоколу вскрытия конвертов от 22
июля 2024 г. № 18 комиссией сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе
(Приложение № 2 к настоящему Протоколу), каждой заявке на участие в открытом аукционе
присвоен порядковый номер в порядке очередности их поступления.

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7521

По каждому лоту, заявленному в предмете закупки, комиссией рассмотрены заявки,
поданные на участие в открытом аукционе, на предмет соответствия их требованиям,
установленным извещением и документацией об открытом аукционе.

Комиссией рассмотрена информация о соответствии объектов закупки по каждому
лоту, заявленному в предмете закупки, согласно сводной таблице (Приложение № 3 к
настоящему Протоколу).

ЛОТ № 1

Порядковый номер заявки № 1.

Наименование участника открытого аукциона,
подавшего заявку на участие в открытом аукционе

(наименование организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии) для индивидуального предпринимателя)

МУП «РСУ г. Бендеры»

Место нахождение/адрес регистрации по месту
жительства или пребывания, адрес электронной почты

г. Бендеры, ул. Глядковской,3
pcybenderi@yandex.ru

Дата и время подачи заявки на участие в открытом
аукционе

17.07.2024 г.
в 8:00 ч.

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником
открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона на
предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные МУП «РСУ г.
Бендеры», соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией об
открытом аукционе, а также соответствует требованиям к участнику закупки, установленным
документацией об открытом аукционе.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:
Обоснование

Решение (допустить к решения о

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество
(при наличии), должность)

участию в открытом
аукционе/не

допустить к участию
в открытом аукционе)

недопуске
участника

открытого аукциона
к участию в

открытом аукционе

1. Допустить -

2.
Допустить -

3.

Допустить -

4.
Допустить -

mailto:pcybenderi@yandex.ru

Принятое решение комиссии: заявка МУП «РСУ г. Бендеры» по Лоту №  1 -  допущена
к участию в открытом аукционе.

Порядковый номер заявки № 2.

Наименование участника открытого аукциона, подавшего
заявку на участие в открытом аукционе (наименование
организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

ООО «Престо»

Место нахождение/адрес регистрации по месту
жительства или пребывания, адрес электронной почты

г. Слободзея, пер. Набережный, 8

Дата и время подачи заявки на участие в открытом
аукционе

22.07.2024 г.
в 9:40 ч.

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником
открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона на
предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ООО «Престо»,
не соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией об открытом
аукционе. При проверке пакета закупочной документации ООО «Престо», было выявлено,
представленная копия лицензии не предполагает работы на зданиях и сооружениях
нормального и повышенного уровня ответственности КС-2, согласно СНиП ПМР 31-21-2020.
В связи с чем, комиссией было принято единогласное решение не допустить ООО «Престо» ко
второму этапу открытого аукциона.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя,
отчество (при наличии),

должность)

Решение (допустить к
участию в открытом

аукционе/не
допустить к участию

в открытом аукционе)

Обоснование решения о
недопуске участника открытого
аукциона к участию в открытом

аукционе

1.

Не допустить
По Лоту №1 - представленная

копия лицензии не предполагает
работы на зданиях и

сооружениях нормального и
повышенного уровня

ответственности КС-2, согласно
СНиП ПМР 31-21-2020

2.

Не допустить
По Лоту №1 - представленная

копия лицензии не предполагает
работы на зданиях и

сооружениях нормального и
повышенного уровня

ответственности КС-2, согласно
СНиП ПМР 31-21-2020

3. Не допустить
По Лоту №1 - представленная

копия лицензии не предполагает
работы на зданиях и

сооружениях нормального и
повышенного уровня

ответственности КС-2, согласно
СНиП ПМР 31-21-2020

4, Не допустить

По Лоту №1 - представленная
копия лицензии не предполагает

работы на зданиях и
сооружениях нормального и

повышенного уровня
ответственности КС-2, согласно

СНиП ПМР 31-21-2020
Принятое решение комиссии: заявка ООО «Престо» по Лоту № 1 -  не допущена к

участию в открытом аукционе.
7. По итогам заседания Комиссии: в адрес комиссии поступило две заявки от МУП

«РСУ г. Бендеры», соответствующая требованиям, установленным извещением и
документацией об открытом аукционе, в связи с этим открытый аукцион признан
несостоявшимся по Лоту № 1.

Заявка ООО «Престо» на участие в открытом аукционе не соответствует требованиям,
установленным извещением и документацией об открытом аукционе.

Комиссией принято решение о признании открытого аукциона несостоявшимся, в
соответствии с подпунктом б) пункта 1 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской
Республике» в текущей редакции.

Согласно пункта 5 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26
ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» в
текущей редакции, комиссией предложено участнику закупки дополнительно снизить
предлагаемую им цену контракта. Участник закупки согласился дополнительно снизить
предлагаемую им цену контракта.

Порядковый
номер заявки
на участие в

открытом аук
ционе

Наименование участника открытого аук
циона, подавшего заявку на участие в от
крытом аукционе (наименование органи
зации, фамилия, имя, отчество (при нали
чии) для индивидуального предпринима

теля)

Цена контракта, пре
дложенная участник
ом открытого аукци

она (рублей)

Цена контракт
а, сформирова
нная с учетом
преимущества

(рублей)

ЛОТ № 1
1. МУП «РСУ г. Бендеры» 1 852 542,00 1
8. По итогам заседания Комиссии:
В соответствии с подпунктом б) пункта 1 статьи 42 и подпунктом д) пункта 1 статьи 48

Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О
закупках в Приднестровской Молдавской Республике» в текущей редакции, заказчик
заключает договор с единственным подрядчиком - МУП «РСУ г. Бендеры».

9. Публикация и хранение протокола.
Настоящий Протокол подлежит размещению на официальном сайте в глобальной сети

Интернет, являющимся информационной системой в сфере закупок.
Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком не менее 5 (пяти) лет с даты

подведения итогов данного открытого аукциона.
10. Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:

Члены комиссии:

12. Секретарь комиссии:

Дата подписания: Я-q О

Приложение № 1 к протоколу
рассмотрения заявок на участие в
открытом аукционе

Журнал регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки на участие в аукционе, присутствующих
на процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

№
п/п

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество
(при наличии) представителя участника,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений

П аспортные
данны е

Доверенность П одпись

1.

2. (№0 tfP&C/f) '
3.
4.
5.

Секретарь комиссии:

Дата: -J-.'i о ¥ -

Приложение № 2 к Протоколу рассмотрения заявок на
участие в открытом аукционе

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

№ п/п ЛОТА Порядковый номер заявки на участие в
открытом аукционе

Регистрационный номер заявки на
участие в открытом аукционе
согласно Протоколу вскрытия

конвертов от «29 апреля 2024г. №8»

Наименование участника открытого аукциона,
подавшего заявку на участие в открытом аукционе

(наименование организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии) для индивидуального предпринимателя)

ЛОТ № 1 1 1 МУП «РСУ г. Бендеры»

ЛОТ № 1 2 2 ООО «Престо»

Секретарь комиссии:

Дата: 2024г.

Приложение № 3 к форме протокола рассмотрения
заявок на участие в открытом аукционе

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА,
содержащая информацию об объектах закупки

по каждому лоту, заявленному в предмете закупки, согласно заявкам на участие в открытом аукционе

О бъ ект закупки согласно И звещ ению

П орядков
ы й  номер

заявки
Н аим енование учаЬтника закупки

О бъ ек т  закупки согласно заявке

№ Н аименование товара
(работы , услуги) К ачественны е и  технические характеристики объекта заку пки

Клиника
измерения

Количество,
объем

закупки

Н аим енование товара
(работы , услуги) Качественны е и  технические характеристики объекта закупки

С трана и фирма
производитель

Единица
измерения

Количество,
объем  закупки

ЛОТ № 1

1

Капитальный ремонт МОУ
ДО «СЦСДЮШОР» г

Бенлеры (ФОК
«Баскетцентр»), ул. I'. Асаке,

8 (общестроительные
работы в зале и устройство

пожарного водопровода)

Требования к  применяемым материалам:
Лот№ 1
1.В соответствии с проектной документацией (Приложение №1 к извещению о закупке
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
2. Плитка полов керамическая матовая, толщиной не менее 8 мм, 3  класс
износостойкости, I группы водопоглащения, V степени твердости по шкале Мооса.
класс А химической устойчивости, коэффициент трения R 0 ,75  (не менее)

В соответствии с
дефектным актом

1 МУП "РСУ г. Бендеры" Капитальный ремонт МОУ
Д О  «СЦСДЮШ ОР» г

1>ендсрм (ФОК

Требования к применяемым материалам:
Лот №1
1 .В соответствии с  проектной документацией (Приложение №1 к извещению о закупке
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
2 11ли г ка полов керамическая матовая, толщиной не менее 8 мм, 3  класс
износостойкости, I группы водопоглащения, V степени твердости по шкале Мооса,
класс А химической устойчивости, коэффициент трения R>0,75 (не менее).

I 892 542,00

2 ООО "Престо"

8 iобщестроительные
работы в шле и устройство

пожарною водопровода) 1 865 882,00

Секретарь комиссии:

(фамилия, имя, отчество (при наличии)) -  g/ (подпись)